[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

от «21» февраля 2013 г.

          № 27-1

О внесении изменений в Положение об общественной

комиссии по наименованию городских объектов в городе Рязани, утвержденное решением Рязанского  городского Совета

от 27.12.2001 № 525

Руководствуясь Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума р е ш и л а:

1. Внести в Положение об общественной комиссии по наименованию городских объектов в городе Рязани, утвержденное решением Рязанского городского Совета от 27.12.2001 № 525, изменения, изложив раздел 1 «Общие положения» в следующей редакции:

«1. Общие положения

Общественная комиссия по наименованию городских объектов в городе Рязани (далее по тексту ‑ комиссия) создается при Рязанской городской Думе на основании решения городской Думы.

Комиссия создается на период полномочий Рязанской городской Думы, принявшей решение о ее создании.

Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации и Рязанской области, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления города Рязани, настоящим Положением.

В состав комиссии могут входить депутаты Рязанской городской Думы, представители администрации города, творческих союзов и научной общественности.

Комиссия ответственна перед Рязанской городской Думой и подотчетна ей.

Председатель, заместитель и ответственный секретарь комиссии избираются на заседании комиссии простым большинством голосов от числа членов комиссии.

Члены комиссии осуществляют свою деятельность на общественных началах.

Председателю комиссии выдается удостоверение по форме, утвержденной главой муниципального образования, председателем Рязанской городской Думы. Удостоверение является документом, подтверждающим полномочия председателя комиссии. Председатель комиссии пользуется удостоверением в течение срока своих полномочий.

По окончании срока полномочий председателя комиссии удостоверение подлежит сдаче в кадровую службу Рязанской городской Думы.

В случае если удостоверение пришло в негодность или утрачено, по заявлению председателя комиссии на имя главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы выдается дубликат удостоверения. Удостоверение, пришедшее в негодность, прилагается к заявлению указанного лица.».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по культуре, спорту и туризму Рязанской городской Думы (Ловягин И.Ю.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской  Думы                                          Л.И. Максимова